Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИН

ПАТШАЛ+Х КАНАШ/

ЙЫШ@НУ

 ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СО-

ВЕТ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.11.2018  649 №  27.11.2018 № 649

Шупашкар хули

г. Чебоксары

О включении

в повестку дня очередной двадцать пятой сессии

Государственного Совета Чувашской Республики

шестого созыва дополнительных вопросов

Государственный Совет Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

Включить в повестку дня очередной двадцать пятой сессии Государ-

ственного Совета Чувашской Республики шестого созыва дополнительные

вопросы:

1. О проекте закона Чувашской Республики "О внесении изменений

в Закон Чувашской Республики "Об организации перевозок пассажиров и бага-

жа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транс-

портом в Чувашской Республике" (второе чтение*).

Внесен Главой Чувашской Республики.

Докладчик – Павлов Сергей Владимирович, председатель Комитета

Государственного Совета Чувашской Республики по экономической полити-

ке, агропромышленному комплексу и экологии.

2. О проекте закона Чувашской Республики "О внесении изменения

в статью 18 Закона Чувашской Республики "О питьевой воде" (первое, второе

чтения).

Внесен Комитетом Государственного Совета Чувашской Республики

по экономической политике, агропромышленному комплексу и экологии.

Докладчик – Павлов Сергей Владимирович, председатель Комитета

Государственного Совета Чувашской Республики по экономической полити-

ке, агропромышленному комплексу и экологии.
___________________

* Здесь и далее – в соответствии с рекомендациями профильных комитетов Госу-

дарственного Совета Чувашской Республики.

consultantplus://offline/ref=827143AAC3474DB39CDAE5B877EC191B40951A328A1BE82CBBADA941031BB295ED23D2240ECFB2D59E6EE96Fx8L

2

3. О проекте закона Чувашской Республики "О внесении изменений

в статьи 10 и 11
1
 Закона Чувашской Республики "О природопользовании в Чу-

вашской Республике" (первое, второе чтения).

Внесен Комитетом Государственного Совета Чувашской Республики

по экономической политике, агропромышленному комплексу и экологии.

Докладчик – Павлов Сергей Владимирович, председатель Комитета

Государственного Совета Чувашской Республики по экономической полити-

ке, агропромышленному комплексу и экологии.

4. О проекте закона Чувашской Республики "О внесении изменений

в статьи 14 и 28.1 Закона Чувашской Республики "Об особо охраняемых при-

родных территориях в Чувашской Республике" (первое, второе чтения).

Внесен Комитетом Государственного Совета Чувашской Республики

по экономической политике, агропромышленному комплексу и экологии.

Докладчик – Павлов Сергей Владимирович, председатель Комитета

Государственного Совета Чувашской Республики по экономической полити-

ке, агропромышленному комплексу и экологии.

5. О проекте закона Чувашской Республики "О внесении изменения

в статью 24
1
 Закона Чувашской Республики "Об административных правона-

рушениях в Чувашской Республике" (первое, второе чтения).

Внесен Комитетом Государственного Совета Чувашской Республики

по социальной политике и национальным вопросам.

Докладчик – Рафинов Вячеслав Викторович, председатель Комитета

Государственного Совета Чувашской Республики по социальной политике

и национальным вопросам.

6. О проекте закона Чувашской Республики "О внесении изменений

в Закон Чувашской Республики "О Контрольно-счетной палате Чувашской

Республики" (первое, второе чтения).

Внесен депутатом Государственного Совета Чувашской Республики

Егоровой Альбиной Егоровной.

Докладчик – Егорова Альбина Егоровна, исполняющий обязанности

Председателя Государственного Совета Чувашской Республики, замести-

тель Председателя Государственного Совета Чувашской Республики –

председатель Комитета Государственного Совета Чувашской Республики

по бюджету, финансам и налогам.

3

7. О проекте закона Чувашской Республики "О внесении изменений

в Закон Чувашской Республики "Об объектах культурного наследия (памят-

никах истории и культуры) в Чувашской Республике" (первое, второе чте-

ния).

Внесен депутатом Государственного Совета Чувашской Республики

Рафиновым Вячеславом Викторовичем.

Докладчик – Рафинов Вячеслав Викторович, председатель Комитета

Государственного Совета Чувашской Республики по социальной политике

и национальным вопросам.

8. О проекте закона Чувашской Республики "О внесении изменения

в статью 1 Закона Чувашской Республики "О числе депутатов, работающих

в Государственном Совете Чувашской Республики на профессиональной по-

стоянной основе" (второе чтение).

Внесен депутатом Государственного Совета Чувашской Республики

Федотовым Александром Ивановичем.

Докладчик – Федотов Александр Иванович, заместитель Председателя

Государственного Совета Чувашской Республики – председатель Комитета

Государственного Совета Чувашской Республики по государственному стро-

ительству, местному самоуправлению, Регламенту и депутатской этике.

9. О назначении Антиповой Т.С. мировым судьей Чувашской Респуб-

лики.

Внесен Комитетом Государственного Совета Чувашской Республики

по государственному строительству, местному самоуправлению, Регламен-

ту и депутатской этике.

Докладчик – Петров Анатолий Петрович, Председатель Верховного Су-

да Чувашской Республики.

Содокладчик – Федотов Александр Иванович, заместитель Председате-

ля Государственного Совета Чувашской Республики – председатель Комите-

та Государственного Совета Чувашской Республики по государственному

строительству, местному самоуправлению, Регламенту и депутатской этике.

10. Об информации о деятельности Государственной инспекции труда

в Чувашской Республике.

Внесен Комитетом Государственного Совета Чувашской Республики

по социальной политике и национальным вопросам.

Докладчик – Метёлкин Алексей Игоревич, руководитель Государствен-

ной инспекции труда в Чувашской Республике.

4

11. О проекте постановления Государственного Совета Чувашской

Республики "Об образце и описании удостоверения Председателя Контроль-

но-счетной палаты Чувашской Республики".

 Внесен Комитетом Государственного Совета Чувашской Республики

по бюджету, финансам и налогам.

Докладчик – Егорова Альбина Егоровна, исполняющий обязанности

Председателя Государственного Совета Чувашской Республики, замести-

тель Председателя Государственного Совета Чувашской Республики –

председатель Комитета Государственного Совета Чувашской Республики

по бюджету, финансам и налогам.

И.о. Председателя

Государственного Совета

Чувашской Республики

А.Е. Егорова